
 

Časopis Slováckého roverského kmene – SRK 

 

 

 

Roverníček 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Téma: 
 

Konec světa? 
 



 

 

 

 

Úvodník 
 

Dnes trochu netradičně, když už je ten konec světa. A abych řekl 

pravdu, snažil jsem se před tím koncem světa stihnout tolik věcí, že jsem 

se nedostal Roverníčku, proto prosím omluvte, jestli bude trochu chudší, 

nebo bude mít nějaké nedostatky. Přesto však slibuji, že se jej 

vynasnažím napsat co nejlépe.  

Vlastně to je poprvé, co jsem začal úvodníkem. A to ještě ani 

nevím, co všechno v tomto číslo bude. Tak tedy jednou si jej budete 

muset projít, abyste se to dověděli, 

 

S přáním krásných Vánoc 

 

    Váš šéfredaktor 

Junior  

 



 

 

 

 

A je tu další díl soutěže: 

Poznej „oběť objektivu“! 
 

Jak rychle tato soutěž začala, tak rychle také skončila, neboť již po 

prvním dílku zde máme výherce, kterým je SET. 

Tímto gratuluji výherci. 

 

Ale abychom se nepřipravili o všechnu zábavu, nechám ještě soutěž 

chvíli pokračovat, než zjistíme, kdo bude na 2. a 3. místě. Jistě to po 

dnešní nápovědě nebude nic složité. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Odpovědi posílejte na e-mail Roverníčku: rovernicek@skautkyjov.cz 

 

 

 

   Fotosoutěž 
 

Vyhlašuji další fotosoutěž, tentokrát na téma „Ze života“.  

Podmínkou pro zařazení fotky do soutěže je dodržení tématu 

(záleží na vás, co si pod tím představíte) a datum pořízení od 22. prosince 

2012 do 10. března 2013.  Své fotografie zasílejte na adresu Roverníčku 

(rovernicek@skautkyjov.cz) do 10. března 2013 

 

Těším se na spoustu fotografií! 

 

Junior  

mailto:rovernicek@skautkyjov.cz
mailto:rovernicek@skautkyjov.cz


 

 

 

RKLM – Roverský kruh lesní moudrosti 
 

Co to je?  

    Ještě si o RKLM neslyšel? 

Chceš se účastnit RKLM? 

Chceš ovlivnit, o čem RKLM bude? 

 

Jestli chceš znát odpověď na tyto otázky, stačí si zajít na webové stránky, 

které už byly pro RKLM zřízeny: http://www.skautkyjov.cz/rklm/ 

Dovíš se tam, že RKLM „jsou tematické víkendovky pro rovery 

a rangers, na kterých se můžeš něco zajímavého dozvědět, vyzkoušet si a 

zažít ze zvoleného tématu.“ Též se tam dovíš, že na RKLM potkáš 

nejenom známé tváře, ale také zcela nové. Ale to není vše, dovíš se tam 

také informace o další víkendovce RKLM, něco málo z historie a mnoho 

dalšího. 

A aby zpráv o RKLM nebylo málo, nedávno Rychtář SRKu 

Šmudla domluvil jakousi spolupráci a podporu těchto akcí na okrese, kdy 

se domluvil s výchovným odborem, že akci budou podporovat i ve svých 

střediscích. Tedy jistě je na co se těšit! 

   

Junior  

 

 

Trochu poezie 
 

Kdo žije mimo čas 

sám sebe je stínem 

ač čas nemá mnoho krás 

a trpkým člověku je vínem 

Pro něj jsme byli stvořeni 

- ne pro věčnost, jen pro úsek - 

Marná zlost, či snad vztek 

To čas je života koření.... 

 

Eny  

 

 

http://www.skautkyjov.cz/rklm/


 

 

 

Konec světa? 
 

„Srazíme se s planetou Nibiru?“ 

„Sežehne nás Slunce?“ 

„Roztrhá nás mimořádná konjunkce?“ 
 

Asi tři nejčastější důvody, proč měl být konec světa, ale abych řekl 

pravdu, myslím, že největší efekt vyvolal právě konec mayského 

kalendáře. 

 

„21. prosince 2012 se 

zlověstnou temnotou končí 

mayský kalendář.“ 
 

Jak všichni můžeme pozorovat všude 

kolem sebe, konec světa nenastal. Myslím, že ani nikdo nevěřil, že by 

konec světa měl nastat, ale když si vzpomenu, kolik kolem toho bylo 

povyku…. Někdy je opravdu zajímavé sledovat, co všechno média 

dokážou. Ale kde je tedy pravda o 21. 12. 2012? 

„Rok 2012 je skutečně rokem, kdy v mayském kalendáři 

něco končí. Staří Mayové založili svůj kalendář při vzniku své 

civilizace, tedy před více než 5000 lety. Tento kalendář umožňoval 

mayským kněžím předpovídat nejbližší sluneční a měsíční zatmění, 

a to s neskutečně malou chybou nepřekračující 33 sekund. 

Důmyslnost tohoto kalendáře je obdivuhodná.“ 

Podobných článků najdete také spoustu, ale podle mě je pravda 

ještě trochu jinde. 

„Máme se opravdu bát? Apokalypsa. Zkáza. Armageddon. 

Tajemné hieroglyfy nalezené v prastarém mayském chrámu 

Tortuguero věští konec světa. Zánik civilizace připadá na 21. 12. 

2012 a tohle datum se začíná povážlivě přibližovat. A už se dějí věci. 

Věděli jste například, že nejlíp se kšeftuje se strachem?“ 

 
Junior  

 

 

 



 

 

 

RKLM – Sociální sítě 
 

„Vlak, který nás měl odvézt do brněnské klubovny, dojel do Kyjova 

se zpožděním, jak ostatně bývá dobrým zvykem u našich 

milovaných Českých drah. Ale dojel, to se jim musí nechat. 

Naše velkolepá výprava s obrovskými batohy na zádech se 

ve vlaku rozrostla o Mayku. A ve Vaňkovce ještě o pětici dalších lidí. 

Neslavně vypadající sestava se začínala mít k světu.  

A tak jsme se rozešli večerním Brnem ke klubovně, kde jsme 

byli všichni nadšení z „letiště“ 

téměř u stropu, na kterém později 

někteří z nás přespávali. Jenže 

nebylo času nazbyt – okamžitě po 

našem příchodu začal program, 

tedy vytváření profilů na naši 

úžasnou a naprosto dokonalou 

sociální síť s poetickým názvem 

Socík, a jejich věšení a lepení na 

všechny stěny, co byly v dosahu. 

Poté, co jsme si všechno pořádně „olajkovali“ („Oranžové 

peklo,“ ohodnotil to v neděli Šmudla – lajky byly všude, dokonce i 

na splachovátku a Weiných riflích), následovaly seznamovací hry – 

zvláště rande bylo moc zajímavé a jeden o druhém jsme se dost 

dozvěděli. 

I přidávání do 

přátel pomocí objetí stálo 

za to. Jenže pak už se 

večer přehoupl v noc a 

začalo nikým a ničím 

neomezované kecání o 

všem možném. Když už 

se i ta noc pomaličku 

přiblížila ránu, zalezli 

jsme do spacáků a trochu se prospali. 

Ráno na nás čekala náročná snídaně plná cibule a vajíček, a ještě 

náročnější program v podobě Laser game,  



 

 

 

která nás totálně chytla a šíleně bavila. (Nebo aspoň mě. Beztrestně 

do někoho šit světýlkem, ááá, to je něco pro nervy). Po návratu do 

klubovny následoval oddech v podobě filmu Social network o 

Facebooku a jeho tvůrci, a pak oběd – sekaná s bramborami a 

zeleninou. 

  Večer, pěkně po gulášku, nastal podle mě ten nejlepší 

program – vycházka ztichlým, napůl spícím Brnem. Při té jsme si 

moc hezky popovídali, prohlédli památky, a dokonce vylezli i 

nahoru na Špilas, kde se Šmudlovi podařilo dokonale zlikvidovat 

UFO*. 

Pro ty, kterým nestačil přísun chladného večerního vzduchu, 

se konala ještě druhá vycházka, tentokrát po břehu řeky, ve které 

jsme my, zdatní 

zeměpisci, okamžitě 

poznali naši starou 

známou Kyjovku. Ti, co 

zůstali v klubovně, se 

věnovali deskovkám. 

Jelikož mám 

paměť děravou jako 

řešeto, raději se nebudu 

pokoušet takové události, 

jako večerní honičku po 

venku, před klubovnou a vedení vlastní sociální sítě, nějak časově 

zařadit, protože je to pro mě zkrátka nemožné. Vím už jenom to, že 

v neděli někdy kolem poledne akce skončila, a my se pomalu vydali 

na cestu domů. Tak pomalu, že nám málem ujel vlak. Naštěstí se tak 

však nestalo, a všichni (aspoň doufám, kdo to nepřežil, ať se ozve) 

účastníci zájezdu se, po řádném rozloučení, vrátili v pořádku 

domů.“ 

 

       Eny 

 

 

 

*Zní to děsně tajemně, když to napíšete takhle, co?:D 

 



 

 

 

 

 

Vyhodnocení Fotosoutěže 
 

 

 

1. Místo: Ryša (09.jpg) 13 bodů 

2. Místo: Lapka (17.jpg)   7 bodů 

3. Místo:  Set (03.jpg)   6 bodů 

 

 

 
1. místo: Ryša (09.jpg) 

 

 

 



 

 

 

2. místo: Lapka (17.jpg) 

 
3. místo: Set (03.jpg) 

 



 

 

 

RKLM – Sociální sítě 
Na začátku listopadu proběhla další RKLM. Akce proběhla v Brně a téma 

bylo Sociální sítě. Nesešlo se nás vůbec málo, dokonce se zúčastnilo i 

několik jedinců z jiných středisek. Ale jak se celá akce vydařila  

 

A jak celou akci vidí účastníci? Zeptal jsem se na to účastníků, takže zde 

jsou části jejich názorů: 

 

„RKLM pro mě hlavně 

znamenalo poznání nových 

super lidí, spoustu zábavy, 

zážitků a nezapomenutelných 

okamžiků. Hrozně se těším na 

další…“ (Kuli – středisko 

Ratíčkovice) 

„…program se od jiných akcí 

hodně lišil "udílením rad" do 

života respektive práce s internetem...“ (Wea) 

„…organizátoři to pěkně naplánovali a lajkování probíhal po celý 

víkend po celém brně“ (Ben) 

„…jsem nakonec poznala víc, než jsem měla původně v plánu“ 

„Nejen však zajímavý a velmi pestrý program, ve kterém se objevily 

jak aktivity oddechové, tak i zábavnou formou poučné, ale i parta 

úžasných lidí přispěly k tomu, že na další RKLM se moc těším už 

teď...“ (Ivča – středisko Hodonín) 

„dozvěděla jsem se i něco o 

virtuálních sítích. Jaké 

hrozí nebezpečí nebo jak 

vlastně vznikl facebook...“ 

„skvělým doplňkem byl 

lasergame“ (Jana – středisko 

Ratíškovice) 

 

„PS a soccíííííík to je best 

soc síť“ (Ben) 

 

 



 

 

 

 

A  pohled hlavního organizátora? 

 

 „V září jsem si uvědomil, 

že už jsem dlouho 

neorganizoval nějakou 

roverskou akci a měl jsem 

chuť to napravit, proto 

jsem se přihlásil roverské 

radě, že si RKLM vezmu na 

starost. Nejdřív jsem se 

hrozně těšil a spřádal 

plány, jak to všechno 

bude... postupně však přibývaly jiné povinnosti a úkoly a já nevěděl 

co dřív. Věděl jsem však, že mám kolem sebe lidi, na které se můžu 

spolehnout a že společně tu akci zvládneme.“ (Lapka) 

 

 Tak co, přidáte se příště taky? 

 

      Junior  

 

 

Já jsem, protože my jsme 
 

Antropolog navrhl hru pro děti z afrického kmene. 

Položil koš plný ovoce ke stromu a řekl dětem, že kdo se tam dostane 

první, vyhraje všechny sladké plody. Když jim řekl, aby vyběhli, všichni 

se chytli za ruce a běželi spolu. 

Pak spolu seděli a užívali si dary Země. 

Když se jich zeptal, proč neběželi tak, aby někdo z nich měl všechno 

ovoce pro sebe, řekli: "UBUNTU, jak by někdo z nás mohl být šťastný, 

když by všichni ostatní byli smutní?" 

 

"UBUNTU" v Xhosa kultuře znamená: "Já jsem, protože my jsme." 

 

     Set  

 



 

 

 

 

Pozvánky na akce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více informací najdete na střediskových a okresních stránkách akcí: 

http://www.skautkyjov.cz/akce/ 

http://orjhodonin.skauting.cz/r_s/?page_id=785 

 

 

Celostátní 

setkání 

roverů a 

rangers 

 

A co se tam bude dít? 

 

Prohlídka hradu Švihov 

LARPové programy Diskuse 

Koncerty  VAPRO    

Netradiční sporty  Inspiro 

Velká hra     Program Zamyšlení

  Filmová projekce 

Geocaching  

4D Kino 

 

 

9. 2. 2013 se koná 

tradiční Zimní 

výstup na Klimentek 

Chcete něco nové, ale přesto 

tradiční? Co tak 

Tříkrálové noční kolečko, 

které se tradičně koná ve 

Veselí nad Moravou 4. 1. 2013   

 

15. – 17. 2. 2013 se koná další 

víkend RKLM. Téma 

doposud není známé, ale jistě 

se je na co těšit! 

http://www.skautkyjov.cz/akce/
http://orjhodonin.skauting.cz/r_s/?page_id=785


 

 

 

Zamyšlení…. 

 

Při psaní Roverníčku, jsem přemýšlel, o čem by mělo být dnešní 

zamyšlení. Ale vlastně nic mě nenapadlo. A tak snad jen krátká 

myšlenka na konec, a vlastně také odpověď, proč, že to vyšel Roverníček 

až dnes a ne již včera jak původně měl vyjít. Je to prosté, nastal přeci 

konec světa. Možná ne úplně, ale s trochou nadsázky vlastně ano, neboť 

mi nešel internet, a tak jsem nemohl některé části dodělat včas a poslat 

jej. Neboť na to potřebuji, právě zmiňovaný internet. A to mě přivádí 

k zamyšlení. Kolik vlastně strávíme času na internetu, a taky co všechno 

bychom nemohly dělat bez internetu. Ale možná bychom se na danou 

věc mohli podívat i z druhé strany, co vše bychom mohli dělat, kdyby 

internet nebyl? Možná, že nám internet přivádí řadu výhod, ale 

nesvazuje nás současně? Dnes jsem si uvědomil, jak moc na něm jsem 

závislý. Ačkoli bych bez něj přežil, až dnes jsem si uvědomil, co vše 

musím dělat a bez internetu to nejde. Možná jde, ale už si to ani 

nedovedeme představit. A to je naší závislostí, nemyslíte? 

 

Junior  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na další číslo se můžete těšit již 20. 3. 2013 

rovernicek.skautkyjov.cz/ 

 

 

 

Své příspěvky můžete posílat na e-mail 

Roverníčku 

rovernicek@skautkyjov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junior 2012 

 

 

http://rovernicek.skautkyjov.cz/
mailto:rovernicek@skautkyjov.cz

